






綦教基〔2021〕37号


重庆市綦江区教育委员会
关于做好2021年义务教育阶段学校
招生工作的意见

各教育督导责任区，中小学、幼儿园：
为确保全区2021年秋季义务教育阶段中小学招生入学工作规范有序进行，根据《义务教育法》《重庆市教育委员会关于严格规范中小学校招生行为的通知》（渝教基发〔2021〕12号）《重庆市教育委员会关于做好2021年义务教育招生入学工作的通知》（渝教基发〔2021〕17号）等有关规定，结合实际，现就做好我区2021年义务教育阶段学校招生工作提出如下意见：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，认真落实党中央、国务院对基础教育改革发展的决策部署，坚持党的教育方针，坚持以人民为中心发展思想，坚持义务教育公益性和普惠性发展，实施公办、民办学校同权同步招生，促进教育公平，提升教育质量，营造良好教育生态，依法保障每一位适龄儿童、少年平等接受义务教育的权利。
二、基本原则
（一）依法入学原则。2021年8月31日（含8月31日）前，凡年满6周岁及以上儿童，应当依法接受并完成义务教育。就读特殊教育学校和条件不具备的农村地区村校（点）的儿童入学年龄可适度放宽。因身体状况需要延缓入学或者休学的，其父母或者其他法定监护人应当提出申请，户籍所在地学校签署意见后报区教委备案，学校对其实施入学情况追踪。
（二）就近免试原则。本区户籍的适龄儿童、少年在户籍所在地就近入学。义务教育学校均不得以笔试、面试、面谈等名义选拔学生，全面取消招收推优生、保送生、特长生等方式招生。
（三）对口入学原则。小学新生入学实行“三对口”，即学龄儿童与父（母）的户口、房屋产权证明（或房屋产权证、购房正式合同）和实际居住地一致，在对口学校入学。农村地区以学龄儿童户籍为主要依据，在对口学校就读。
（四）规范公平原则。禁止义务教育阶段公办学校招收择校生。完善招生公示制度、咨询制度和社会监督制度，实行“阳光招生”，做到信息公开、机会公平、结果公正。
三、招生办法
（一）本区户籍学生入学
凡户籍在我区的适龄儿童、少年，须提交以下证明材料的原件和复印件。
1.适龄儿童与其法定监护人的同一户口簿。
2.房屋产权有效证件。
3.小学新生需提供预防接种证明，初中新生需提供小学毕业证明。
（二）流动人口随迁子女入学
坚持“两为主”“两纳入”，在我区中心城区居住的流动人口随迁子女入读办法具体见《綦江区2021年秋季义务教育阶段城区中小学招生办法》，在我区乡镇居住的流动人口随迁子女可以直接入读当地的小学、初中学校。
随迁子女入学报名时小学新生需提供预防接种证明，初中新生需提供小学毕业证明。
（三）残疾儿童入学
具有接受普通教育能力的残疾适龄学生在招生范围内公办学校实行随班就读。患有严重生理缺陷，但能适应学校学习、生活的残疾学生，进入特殊教育学校就读。无法到校接受义务教育的重度残疾儿童、少年，户籍所在地学校及有关部门实施“一人一案”提供送教上门，并纳入学籍管理。极个别情况特别严重的残疾儿童少年，须按相关规定依法办理缓、免学手续，方可实施。
（四）民办学校招生入学
实验学校和实验一小两所民办义务教育学校招生纳入区教委统一管理，与公办学校同步招生。区教委按照两所学校办学规模核定招生计划，并通过学籍管理系统严格管控，不得超计划招生。对报名人数超过招生计划的民办义务教育学校，由区教委实行电脑随机派位摇号录取。两校招生具体实施办法见《綦江区2021年秋季义务教育阶段城区中小学招生办法》。严禁提前招生、严禁择优招生。
四、工作要求
（一）合理控制办学规模
各学校要根据学位情况合理申报本校2021秋新生招收计划，按照区教委和责任区划定的招生片区、核定的招生计划进行招生，如有特殊情况需调整招生计划的，请及时与责任区和基教科联系。各义务教育阶段学校要合理控制办学规模，起始年级不得出现大班额，鼓励有条件的学校实行小班化教学。
（二）科学划定招生范围
各教育督导责任区要根据“就近入学”原则，统筹考虑城乡人口流动、学龄人口变化等因素，合理划定义务教育阶段学校的招生范围。片区划定后要保持相对稳定，确需调整时要按照依法治理的思路和办法审慎论证、广泛听取各方意见，并报当地党委政府同意。为推进綦万“三化”发展，綦江万盛毗邻地区根据家长意见就近入学融合招生。
（三）规范执行招生程序
1.公布招生入学信息。区教委将于6月10日前公布本辖区义务教育学校招生入学政策、招生工作安排、招生计划、报名程序等相关信息。各民办义务教育学校要做好“一校一策”招生工作方案并报区教委审定，义务教育阶段公办、民办学校同步向社会发布入学登记通告。
2.信息采集和报名审核。6月15日至6月19日，所有申请公办学校入读或申报民办学校入读的适龄儿童家长，须按照区教委公布的本辖区义务教育学校招生入学政策、工作安排、报名程序等相关信息，登录“重庆市义务教育阶段学校入学报名信息采集系统”（网址：www.cqywjybm.com或关注重庆教育微信公众号），进行网上信息采集。学生若选择就读民办义务教育学校，只能选择一所民办学校报名，且公办、民办学校不能兼报。对申请入读的适龄儿童，各义务教育学校按照区教委相关规定，对报名对象、报名材料进行审核。
[bookmark: _GoBack]3.公办、民办学校同步招生。全区义务教育阶段的公办、民办中小学于6月20日同步开展招生录取工作。民办义务教育学校报名人数小于或等于招生计划的，采取登记注册方式直接录取；报名人数超过招生计划的，由区教委于6月20日统一组织电脑随机摇号，全程接受监督。民办义务教育学校电脑随机录取结果产生后，“重庆市义务教育阶段学校入学报名信息采集系统”将发送手机短信通知学生家长登录系统查询摇号结果。经摇号录取的学生须在6月21日18：00前登录系统进行确认；未确认的，视为自动放弃。未被民办学校录取的学生，回到所在地公办学校录取体系内，按划定的片区入读。6月26日，报名人数超过招生计划数的民办义务教育学校全面完成招生工作。7月30日前，公办义务教育学校对符合条件的适龄儿童、少年发放《重庆市义务教育入学通知书》。
（四）妥善解决特殊问题
1.适龄儿童、少年因父母无自购房，自出生日起户籍一直挂靠祖父母（外祖父母），与父母、祖父母（外祖父母）在招生服务区常住的，视为符合“三对口”入学条件。
2.现役军人、公安英模、一至四级因公伤残军人、一至四级因公伤残公安民警、国家综合性消防救援队伍人员、援藏干部、政府引进的高层次人才、华侨、港澳台同胞、在渝工作的外籍专家，其子女接受义务教育按照相关规定，由区教委按政策规定安排入学。烈士子女可由监护人或法定监护人根据其具体情况自主申请就读学校。
4.城市建设中拆迁户子女、配住廉租房、公租房的本市户籍人员子女申请接受义务教育的，由区教委和责任区统筹安排入学。
5.高度关注在“私塾”“读经班”等社会培训机构接受教育或在家接受教育的学生，对未按《义务教育法》规定接受义务教育的适龄儿童、少年，学校和责任区要立即启动义务教育学生控辍保学工作机制，对其法定监护人发放劝返通知书，切实落实失学辍学学生劝返、登记和书面报告责任。
6.义务教育学校不得以“国际部”“国际课程班”“境外班”等名义招生。严禁义务教育阶段学校特别是初中学校以体艺特长生、科技特长生等名义招生。义务教育学校要严格落实均衡编班规定，不得按学生的学业成绩进行分班，均衡配置教学师资，促进教育公平。
7.继续扎实做好义务教育阶段控辍保学工作，严防新增辍学失学现象发生。对无故未按时报到入学的，特别是初中学段入学新生，要加强家校联系，及时了解情况，切实做好疑似辍学学生劝返复学工作，加强对家庭困难、身体残疾、随迁子女、留守儿童、返乡儿童等特殊学生群体，以及有学习困难、外出打工等辍学高风险倾向的学生，全面实施小学、初中双控保学。公办学校不得拒绝接收应当在本学区范围内就学的学生和区教委、责任区统筹安排的学生。
（五）加强招生工作的组织领导
区教委在区委、区政府的领导下，切实履行对招生入学工作的管理、指导、监督和检查工作职责，责任督学要将义务教育招生入学工作纳入日常督导范围。各责任区和各义务教育学校要畅通举报和申诉受理渠道，自觉主动接受社会监督，确保招生工作稳定、有序、顺利开展。要加强舆论宣传引导，统一受理和解答学生家长的疑问，及时解决招生中出现的问题。要重点加强民办学校和热点学校的招生对象、招生服务片区划分、招生录取工作流程等群众高度关注政策的宣传引导，及时依法处置和澄清虚假信息，采取有效辟谣措施，消除不良舆论影响。各教育督导责任区和学校要加强对招生中出现的情况进行预测分析，及时向社会发布预警提示，合理引导家长预期。同时要做好招生入学相关的安全稳定工作，积极协调公安、应急等部门成立应急小组，建立会商协调机制。要完善方案、制定预案，注重舆情搜集，加强招生研判，做好民意预判，对苗头性、倾向性问题和各种突发情况，按照预案妥善处理。
（6） 严格执行招生管理规定
各中小学要严格执行招生管理规定，坚持公平公正原则，规范招生行为，维护正常的招生秩序。严禁自行组织或与社会培训机构联合组织以选拔生源为目的的各类考试，或采用社会培训机构自行组织的各类考试结果；严禁提前组织招生，变相“掐尖”选生源；严禁公办学校与民办学校混合招生、混合编班；严禁以高额物质奖励、虚假宣传等不正当手段招揽生源；严禁任何学校收取或变相收取与入学挂钩的“捐资助学款”；严禁义务教育阶段学校以各类竞赛证书、学科竞赛成绩或考级证明等作为招生依据。严禁义务教育学校入学资格与楼盘销售挂钩。严格执行九年义务教育和三年普通高中教育国家学制，严禁通过延长和缩短学制预录生源，严禁以“1+5”“2+4”等方式超纲超前教学，变相储备生源。
五、其他注意事项
（一）各教育督导责任区接到本通知后，要组织召开辖区内学校相关人员会议，布置招生工作。各中小学和幼儿园应向学生及家长做好宣传、动员工作，要按照文件要求积极通知适龄儿童到指定学校就读，严禁怂恿不符合入读条件学生的家长到学校、责任区或教委无理取闹。各中小学应顾全大局，严格执行文件精神，服从责任区统一安排，不得违规收费招收择校生，确保招生工作顺利完成。
（二）城区户口迁入的截止时间为2021年6月26日，在截止时间后迁入城区的适龄儿童、少年，按城区流动人口随迁子女安排就读学校。
（三）严肃招生纪律，对违反相关规定和不按要求做好义务教育阶段学校招生工作正面宣传解释的中小学幼儿园，区教委视情节轻重将给予当事人和学校领导约谈、通报批评，并依规追究相关人员责任。
联系人及联系方式：刘长福，023-85880862，023-85883969，1224094640@qq.com。

附件：綦江区2021年义务教育阶段学校招生区域划分表（小学、初中）
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                           2021年6月4日
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附件

	綦江区2021年义务教育阶段学校招生区域划分表（小学）

	序号
	责任区
	招生学校
	招生范围
	计划招生数
	合计

	
	
	
	
	中心校
	村校
	

	
	
	
	
	人数
	班数
	人数
	班数
	

	1
	古南
	陵园小学古南校区
	户籍在百步梯社区、新山村社区的适龄儿童
	200
	4
	
	
	200

	2
	古南
	陵园小学通惠校区
	户籍在新兴社区的适龄儿童，父母购房在文龙社区的非户籍生
	450
	10
	
	
	450

	3
	古南
	中山路小学
	户籍在文昌宫、遇仙桥、枣园、沱湾（部分）社区的适龄儿童
	225
	5
	
	
	225

	4
	古南
	康德一小
	户籍在农场社区、农场村、连城村的适龄儿童，康德城业主子女和枣园社区非户籍生中的适龄儿童
	300
	7
	
	
	300

	5
	古南
	城南小学
	户籍在双桥、飞鹅、綦齿社区和春光村、金桥村、尖山村、名山村的户籍生及城区流动人口随迁子女
	90
	2
	
	
	90

	6
	古南
	长乐小学
	户籍在长乐社区适龄儿童、园区务工人员子女及流动人口随迁子女
	60
	2
	
	
	60

	7
	古南
	北渡学校
	户籍在北渡社区、南山村、宗德村、蟠龙村、花坝村、清水村的适龄儿童及流动人口随迁子女
	75
	2
	
	
	75

	8
	古南
	古剑学校
	户籍在古剑片区、两路村、名山村的适龄儿童及流动人口随迁子女
	25
	1
	
	
	25

	9
	古南
	特殊教育学校
	区内有残疾证的残疾儿童
	10
	1
	
	
	10

	10
	文龙
	实验一小（民办）
	户籍或父母购房在代家岗1、2、4、5、7号，五福路1－12号，五桥路1、3、5、7号，九龙大道21－43号（单号）以上片区的适龄儿童（该区域学生也可就读营盘山小学）
	80
	2
	
	
	80

	11
	文龙
	沙溪小学
	户籍在回龙湾（部分）、沙溪社区的适龄儿童
	300
	6
	
	
	300

	12
	文龙
	九龙小学
	户籍在九龙、天桥社区、回龙湾（部分）的适龄儿童
	700
	14
	
	
	700

	13
	文龙
	营盘山小学
	户籍在杨家湾、核桃湾、代家岗、石佛岗(部分)、长生沟社区适龄儿童
	600
	12
	
	
	600

	14
	文龙
	南州小学
	招收户籍在孟家院、寀坝、沱湾（部分）、新街子（部分）、石佛岗（部分）的适龄儿童
	350
	7
	
	
	350

	15
	文龙
	文龙小学
	户籍在双龙社区、文龙社区、新街子（部分）、共同村、亭和村的适龄儿童
	300
	6
	
	
	300

	16
	文龙
	通惠小学
	户籍在联惠、浸水、通惠社区，共同村、亭和村、柏林村、思南村的适龄儿童，父母购房在文龙社区的非户籍生
	360
	8
	
	
	360

	17
	文龙
	登瀛学校
	户籍在登瀛社区，玉龙村，桥坝村，三桥村的适龄儿童
	30
	1
	
	
	30

	18
	文龙
	新盛小学
	户籍在气田村、四坪村、德胜村、号房村、龙源街村的适龄儿童
	20
	1
	
	
	20

	19
	文龙
	万兴小学
	户籍在红旗村、金钗村、太公村、东伍村、松榜村、春灯村、白庙村的适龄儿童
	20
	1
	
	
	20

	20
	文龙
	正自学校
	户籍在新盛石桥村、阳台村、宝珠村、陈家村的适龄儿童
	15
	1
	
	
	15

	21
	文龙
	横山学校
	户籍在横山镇所属回龙村、新寨村、堰坝村、新荣村、大坪村、天台村和回新社区的适龄儿童
	30
	1
	
	
	30

	22
	文龙
	实验学校（民办）
	户籍或父母购房在长青路22、24、26、28、30号的适龄儿童（该区域学生也可就读营盘山小学），城区流动人口随迁子女
	45
	1
	
	
	45

	23
	东溪
	书院街小学
	东溪镇一二三居、竹园村1-5社，永乐村1-2社。
	180
	4
	
	
	180

	24
	东溪
	镇紫学校
	三正社区，四居，杨柳村、新社村
	110
	3
	
	
	110

	25
	东溪
	柴坝学校
	大榜、草坪、大安
	20
	1
	
	
	20

	26
	东溪
	土台学校
	赶水五居、麻柳村、洋渡村、土台村
	20
	1
	
	
	20

	27
	东溪
	赶水小学
	赶水镇一、二、三、四居，石房村、双丰村、双龙村、新炉村、南坪村、铁石垭村、香山村、正坪村1-5社。
	225
	5
	
	
	225

	28
	东溪
	福林学校
	龙井村、三台村、福林村、唐家村
	10
	1
	
	
	10

	29
	东溪
	福林学校福林村小
	福林村
	
	
	10
	1
	10

	30
	东溪
	福林学校唐家村小
	唐家村
	
	
	10
	1
	10

	31
	东溪
	藻渡小学
	藻渡村、风门村
	10
	1
	
	
	10

	32
	东溪
	丁山学校
	丁山镇（观佛村、石佛村、黄坪村、狸狮村、保元村、四角村、秋发村、红新桥社区）
	200
	4
	
	
	200

	33
	东溪
	永久小学
	东溪镇盆石村、农建村、上榜村
	35
	1
	
	
	35

	34
	东溪
	永久小学尚书村小
	东溪镇尚书村
	
	
	30
	1
	30

	35
	东溪
	民族小学
	岔滩村、正平村（6、7、8社）、梅子村（文家沟）、太公村
	25
	1
	
	
	25

	36
	东溪
	永乐小学
	东溪镇三居、原岩口村、永乐片区（除原乐园村，原竹园村）、长堰村。
	135
	3
	
	
	135

	37
	东溪
	适中学校
	适中村、马龙村、盐河村、官田村、龙沧村、梅子村
	40
	1
	
	
	40

	38
	东溪
	适中学校盐河村小
	盐河村
	
	
	10
	1
	10

	39
	篆塘
	分水小学
	民丰村、古岐村、新庙村
	10
	1
	
	
	10

	40
	篆塘
	骑龙小学
	骑龙村翻身村平等村安平村
	10
	1
	
	
	10

	41
	篆塘
	盖石学校
	文胜村、白坪村、渡沙村、联合村、盖石街村
	15
	1
	
	
	15

	42
	篆塘
	郭扶小学
	郭扶镇垮山村，三塘村，古松村，五星村，长岭村，梅子桥村，郭扶社区
	120
	3
	
	
	120

	43
	篆塘
	郭扶小学同心村小
	郭扶镇同心村，团结村
	
	
	10
	1
	10

	44
	篆塘
	高庙学校
	高庙村、龙泉村、人和村、银盆村、团结村
	35
	1
	
	
	35

	45
	篆塘
	高青学校
	龙台村、建新村、永胜村、双山村、狮子村
	35
	1
	
	
	35

	46
	篆塘
	篆塘小学
	篆塘角社区、陶家村、铁马村、珠滩村、鱼梁村、
	45
	1
	
	
	45

	47
	篆塘
	扶欢小学
	扶欢街道、盘石村、高滩村（1社、3社）、松山、文峰、石足村、崇恩村、小卷村、东升村（除1、2、3社外）、安育（部分）适龄儿童，万盛关坝镇适龄儿童
	150
	4
	
	
	150

	48
	篆塘
	扶欢小学高滩村小
	高滩村（1、3社除外）、长榜村、插旗村、青岩村、松山、文峰、安育村、东升村1、2、3社户口
	
	
	45
	1
	45

	49
	篆塘
	扶欢小学大石板村小
	大石板村
	
	
	25
	1
	25

	50
	篆塘
	扶欢小学岚垭村小
	岚垭村、小卷村、民主村
	
	
	15
	1
	15

	51
	安稳
	安稳学校
	安稳镇安稳村、九盘村、上坝村、黄桷桥社区、十八梯社区、观音村
	225
	5
	
	
	225

	52
	安稳
	麻沟村小
	安稳镇麻沟村
	
	
	20
	1
	20

	53
	安稳
	大堰村小
	安稳镇大堰村
	
	
	20
	1
	20

	54
	安稳
	杨地湾学校
	松藻煤电公司渝阳矿片学龄儿童、矿区附近的农村学龄儿童。
	40
	1
	
	
	40

	55
	安稳
	羊角小学
	崇河村、羊角村、篆坪村
	35
	1
	
	
	35

	56
	安稳
	羊角学校大生田村小
	召台村
	
	
	15
	1
	15

	57
	安稳
	松藻学校
	松藻社区  同华社区及周边村社
	35
	1
	
	
	35

	58
	打通
	打通一小
	招收打通垭社区（1-6组）、金竹山社区、兴隆湾社区、大堰塘社区、沿河村、向阳村、打通村（1-6组）的适龄少年儿童及上述所辖区域内居住的务工子女。
	270
	6
	
	
	270

	59
	打通
	打通二小
	招收打通垭社区（7-8组）、凤台庄社区、大石壁社区、双坝村、马颈村、打通村（7-16组）的适龄少年儿童及上述所辖区域内居住的务工子女。
	135
	3
	
	
	135

	60
	打通
	吹角小学
	吹角村、下沟村、天星村（原木林村区域）
	40
	1
	
	
	40

	61
	打通
	大罗学校
	大罗村、余家村、荣华村、天星村
	15
	1
	
	
	15

	62
	打通
	大罗学校余家村小
	大罗村、余家村、荣华村、天星村
	
	
	45
	1
	45

	63
	打通
	石壕小学
	石壕社区、石泉村、石壕村、高山村
	90
	2
	
	
	90

	64
	打通
	石壕小学柏果村小
	梨园村
	
	
	45
	1
	45

	65
	打通
	万隆学校
	香树村、香山社区、响水村、紫龙村
	20
	1
	
	
	20

	66
	打通
	万隆村小
	万隆村
	
	
	10
	1
	10

	67
	打通
	天池学校
	天池社区、沿河村、高山村、青坪村适龄儿童
	75
	2
	
	
	75

	68
	打通
	逢春学校
	逢春社区（棚户区）、红椿村及外来务工子女
	20
	1
	
	
	20

	69
	打通
	羊叉学校
	羊叉村、罗李村、马车村、皂泥村、红椿村、长征村
	60
	2
	
	
	60

	70
	三江
	三江一小
	圆通寺、重绳、滨江社区，罗坝、寨门、双佛、黄荆、新联村
	115
	3
	
	
	115

	71
	三江
	蒲河学校
	蒲河社区、长岗村、农岗村、桃花村、石河村、下湾村、温泉村
	25
	1
	
	
	25

	72
	三江
	石角小学
	石角社区、双树村、青峨村、福禄村、干坝村、回伍村、丰岩村、砖房村、石角村，万盛青年、南桐镇适龄儿童
	90
	2
	
	
	90

	73
	三江
	瀛坪小学
	石角镇（坪上村、天平村、强干村、塘岗村、互助村、溶岩村）
	15
	1
	
	
	15

	74
	三江
	瀛山学校
	綦江区石角镇原瀛山乡所辖民建村、白云村、新农村、千秋村
	10
	1
	
	
	10

	75
	三江
	东源小学
	四钢厂区及周边
	80
	2
	
	
	80

	76
	三江
	三江二小
	第五村、五里村、大山村、水口村、大垭村、黄桷村、三河街社区、重冶社区
	60
	2
	
	
	60

	77
	三江
	新民小学
	新民、齐雨、干坝、朝阳、双堰、铺子、显灵、欧家村
	30
	2
	
	
	30

	78
	永新
	永新小学
	永新社区、富家社区、望场社区、八景村、长田村、利群村、谢坪村、双凤村
	225
	5
	
	
	225

	79
	永新
	罗家小学
	永新镇罗家、建胜、生平、石坪、罗汉村
	10
	1
	
	
	10

	80
	永新
	中峰小学
	中峰镇社区、街道、中峰村、白峰村、新庄村、龙山村、板桥村
	90
	2
	
	
	90

	81
	永新
	紫荆学校
	原永新镇紫荆乡（含新胜村、建设村、双合村、紫荆村、保觉村）
	10
	1
	
	
	10

	82
	永新
	三会学校
	沾滩村、云品村、上厂村、三溪村、双池村、三会村
	30
	1
	
	
	30

	83
	永新
	升平学校
	升平村、石塔村
	10
	1
	
	
	10

	84
	永新
	新建学校
	新建村、荆山村、三合村
	20
	1
	
	
	20

	85
	三角
	三角小学
	塘垭村、柏香村、杜家村、永安村、徐家村、龙门村、乐升坪村、红岩村、望石村、彭香村、桐垭村、三角社区、浸水村靠近三角部分未入学适龄儿童。
	120
	3
	
	
	120

	86
	三角
	乐兴小学
	乐兴社区、乐兴村、中坝村、大湾村、东岳村、后坝村
	20
	1
	
	
	20

	87
	三角
	吉安小学
	佛子寺村、石栏村、石盘村
	15
	1
	
	
	15

	88
	三角
	隆盛小学
	隆盛社区、新屋村、长春村、石梁村、中桥村、狮铃村、可乐村、十隆村靠近隆盛社区部分，万盛金桥镇适龄儿童
	100
	3
	
	
	100

	89
	三角
	新场小学
	振兴村、十隆村、狮铃村、葫芦村、玉星村、顺山村、荣农村
	20
	1
	
	
	20

	90
	三角
	莲石小学
	綦江区隆盛镇莲花村、梨子村、山林村、黄山村、双拱村
	15
	1
	
	
	15

	91
	三角
	永城小学
	永城大桥村、中华村、大兴村、复兴村、瀛山村、永丰社区，万盛南桐镇适龄儿童
	65
	2
	
	
	65

	92
	三角
	永城小学黄沙村小
	永城永和村、黄沙村、温泉村
	
	
	10
	1
	10






	綦江区2021年义务教育阶段学校招生区域划分表（初中）
	


	序号
	责任区
	学校名称
	招生范围
	计划招生数
	备注

	
	
	
	
	学生人数
	班数
	

	1
	古南
	实验中学
	北渡学校、古剑学校、陵园小学古南校区（部分）、中山路小学（部分）、南州小学（部分）、实验学校(部分)小学毕业生
	700
	14
	

	2
	古南
	古南中学
	陵园小学古南校区（部分）、康德城一小、中山路小学（部分）、实验一小、沙溪小学（部分）、实验学校（部分）、南州小学（部分）毕业生
	1050
	21
	

	3
	古南
	城南中学
	城南小学、桥河小学和长乐小学毕业生及流动人口随迁子女
	280
	6
	

	4
	文龙
	綦江中学
	陵园小学通惠校区毕业生和中心城区其它小学部分毕业生
	750
	15
	

	5
	文龙
	南州中学
	营盘山小学、万兴小学、沙溪小学（部分）、实验学校（部分）、九龙小学毕业学生
	1000
	20
	

	6
	文龙
	通惠中学
	通惠小学、文龙小学、登瀛学校、实验学校（部分）就读的毕业生 
	650
	13
	

	7
	文龙
	横山学校
	横山镇小学毕业生
	25
	1
	

	8
	文龙
	新盛中学
	正自学校、新盛小学毕业生
	70
	2
	

	9
	东溪
	东溪中学
	东溪镇辖区除丁山外的所有小学毕业生
	480
	10
	

	10
	东溪
	赶水中学
	赶水镇辖区内小学毕业生
	440
	9
	

	11
	东溪
	丁山学校
	丁山镇七村一居
	110
	2
	

	12
	篆塘
	扶欢中学
	扶欢镇小学毕业生，万盛关坝镇小学毕业生
	255
	5
	

	13
	篆塘
	郭扶中学
	郭扶镇所有小学毕业生，外地回乡学生
	225
	5
	

	14
	篆塘
	篆塘中学
	篆塘镇所有小学毕业生
	105
	3
	

	15
	安稳
	安稳学校
	安稳镇小学毕业生及流动人口随迁子女
	350
	7
	

	16
	打通
	石壕中学
	石壕镇所有小学毕业生。
	200
	4
	

	17
	打通
	打通中学
	打通镇小学小毕业学生
	500
	10
	

	18
	三江
	三江中学
	三江街道所辖区域
	260
	6
	

	19
	三江
	石角中学
	石角镇小学毕业生，万盛青年、南桐镇小学毕业生
	250
	5
	

	20
	永新
	永新中学
	永新镇小学毕业生及其他符合就近入学条件的学生
	350
	7
	

	21
	永新
	中峰中学
	中峰镇所有小学毕业生
	90
	2
	

	22
	三角
	三角中学
	三角镇所有小学毕业生
	240
	6
	

	23
	三角
	隆盛中学
	隆盛镇所有小学毕业生，万盛金桥镇小学毕业生
	180
	4
	

	24
	三角
	永城中学
	永城镇小学毕业生及永城场镇外来务工子女，万盛南桐镇小学毕业生
	80
	2
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